福州职业技术学院(纪委)
榕职院纪〔2020〕1号

关于组织学习三起违反中央八项规定精神

典型问题的通知
各党总支、直属党支部，各系（部、院）、处室、中心、馆：
五一端午将至，为常态化开展廉政提醒，日前，福建省纪委监委网站上通报了三起违反中央八项规定精神典型问题，公开曝光查处的违规发放津贴补贴、违规使用公车、违规组织吃喝、违规收受礼品等典型问题，现将通报内容转发给你们，请结合五一端午廉洁自律教育，认真组织学习。各级党员领导干部要持之以恒落实中央八项规定精神，守住重要节点，对节日期间文化旅游、节庆民俗等可能带来人员聚集的活动等有关情况，切实采取有效措施落实宣传劝导和督查管控，加强疫情风险防控，纠“四风”和树新风并举，营造健康文明廉洁过节氛围。

附件：福建省纪委公开曝光三起违反中央八项规定精神问题
中共福州职业技术学院纪律检查委员会
                                  2020年4月29日

中共福州职业技术学院纪律检查委员会    2020年4月29日印发

附件

福建省纪委公开曝光三起违反中央八项规定精神问题

五一端午将至，为紧盯节点重申纪律要求，持续发力严纠“四风”，锲而不舍落实中央八项规定精神，现将近期查处的3起违反中央八项规定精神典型问题予以通报。

福建省国际投资促进中心副主任王建光违规审批发放补贴问题。2016年11月至2017年9月，王建光担任省外经贸干部培训中心党支部副书记、副主任（主持工作）期间，违规审批发放出差补贴22.81万元（人民币，下同），其中本人领取0.5万元。对此，王建光负有主要领导责任。2019年12月13日，王建光受到党内严重警告处分，违纪所得予以收缴。

　　连城县人民政府原党组成员、副县长连祥伟违规使用公车、违规组织吃喝问题。2017年5月，连祥伟担任连城县人民政府党组成员、副县长期间，违规借用下属企业车辆，违规邀集下属吃喝，并发生相关人员酒后滋事的案件，造成不良社会影响；此外，连祥伟还曾于2018年10月16日，因违规收受礼品礼金，受到党内严重警告处分。2019年5月8日，连祥伟受到撤销党内职务和政务撤职处分。

　　平潭综合实验区财政金融局原党组成员、副局长林孔贵违规收受礼品问题。2014年至2017年，林孔贵担任平潭综合实验区国有资产投资有限公司、国有资产投资集团公司董事长，区财政金融局党组成员、副调研员、副局长，区国有资产管理局党委委员、副局长期间，多次收受他人赠送的黄金、高档烟酒等礼品，价值折合12.62万元。2019年11月27日，林孔贵受到党内严重警告处分，违纪所得予以收缴；2019年12月13日，林孔贵被免去平潭综合实验区财政金融局党组成员、副局长职务。

　　上述问题，有的违规发放津贴补贴，有的违规使用公车、组织吃喝，有的违规收受礼品、收受名贵特产，反映出个别党员领导干部落实中央八项规定精神的思想自觉尚未形成，心存侥幸、放松要求，不收敛、不收手，必须予以严肃处理。广大党员领导干部要吸取教训、引以为戒，时刻自警自省自重，绷紧纪律之弦，守住行为底线。

　　当前，我省坚持在常态化疫情防控中加快推进生产生活秩序全面恢复，经济社会发展正全面复苏、日趋活跃。同时，年节假期往往也是“四风”问题易发高发期，必须严守紧盯、慎终如始，坚决遏制“节日腐败”特别是疫情防控“解封”之后的享奢之风。各级党组织要深入学习贯彻习近平总书记重要讲话重要指示批示精神，按照党中央决策部署和中央纪委国家监委、省委要求，认真落实省委“五抓五看”“八个坚定不移”，坚决把落实中央八项规定精神作为增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”的重要标尺；认真落实《党委（党组）落实全面从严治党主体责任规定》，扛起作风建设主体责任，做到守土有责、守土担责、守土尽责，一以贯之、抓实实抓，推动中央八项规定精神落深落细落实。

—2—

—1—